
Organist ved Aabenraa sogn - Sct. Nicolai Kirke 
Vi søger en DOKS-organist, men PO-organister kan også at søge. 

 

Stillingen som organist ved Aabenraa sogn - Sct. Nicolai Kirke er ledig og ønskes besat pr. 1. 

november 2010 med en konstitution fra 1. oktober 2010, idet kirkens nuværende organist 

efter mere end 40 års virke går på pension.  

 

Sct. Nicolai Kirke er Aabenraas gamle middelalderkirke med 430 siddepladser, og kirken er hjemsted for 
såvel den danske som en tysk menighed.  Ud over Sct. Nicolai omfatter Aabenraa sogn kirkerne Sct. Jørgens 
og Høje Kolstrup. Sct. Nicolai Kirkes orgel  er et Marcussen & Søn fra 1956 med 31 stemmer fordelt på 3 
manualer og pedal.  
 

Sct. Nicolai-organisten skal  

 Varetage højmesser og kirkelige handlinger 

 Forestå koncerter 

 Være positivt indstillet overfor inddragelse af forskellige musikformer i 

gudstjenestelivet, herunder rytmisk musik 

 Indgå som et integreret og inspirerende led i gudstjenestelivet i Sct. Nicolai Kirke 

 Indgå i et smidigt samarbejde med de øvrige organister i sognet 

 Være forandringsparat og fleksibel 

 

Gudstjenesterne i Sct. Nicolai Kirke spænder over 

• Højmesser 

• Tyske gudstjenester 

• Rytmiske gudstjenester 

• Gudstjenester for særlige grupper f.eks. børn, konfirmander, seniorer, LEV, alliance, o.lign. 

 

Desuden varetager organisten de kirkelige handlinger i Aabenraa Kirkegårdskapel 

 

Der er pligt til at gøre tjeneste ved andre ansættelsesmyndigheder i provstiet i overensstem-

melse med de aftaler, menighedsrådet indgår med andre ansættelsesmyndigheder herom. 

 

Organisten skal kunne træde til ved gudstjenester og kirkelige handlinger i Aabenraa sogns to 

andre kirker og på Aabenraa sygehus på plejehjem m.v.. 

 

Vi kan tilbyde, 

-  en spændende og udfordrende stilling i et stort sogn med gode, fleksible samarbejdsvillige 

og dygtige kollegaer. 

- et sogn med mangfoldigheden og rummeligheden i højsæde. 

- mulighed for at sammensætte et nyt kor ved Sct. Nicolai Kirke, da de 6 ”gamle” 

kormedlemmer har valgt at stoppe i forbindelse med, at organisten går på pension. 

 

Ansættelsen er omfattet af overenskomst mellem Kirkeministeriet, Statstjenestemændenes 

Centralorganisation II (COII) og Dansk Organist og Kantor Samfund (DOKS) for organister. 

 

Løn og rådighedstillæg i henhold til overenskomsten, se www.folkekirkenspersonale.dk 

 

Nuværende tjenestemandsansatte organister har ret til at fortsætte som tjenestemænd. Stil-

lingen er da for en DOKS-organist klassificeret i lønramme 34 med et årligt rådighedstillæg på 

for tiden 28.912,92 kr.  

 

Stillingen er på fuldtid med 1924 timer årligt, inkl. ferie og fridage, svarende til gennemsnitlig 

37 timer om ugen. 

 

Der er en prøvetid på tre måneder. Ved ansættelse indhentes straffe- og børneattest. 

 

Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte administrationschef Tove 

Schjellerup Bundgaard, tlf. 51 51 85 54, eller en af kirkens tre præster, jf. 

www.aabenraasogn.dk, hvor du også kan hente yderligere oplysninger om sognet.  

 

Vi skal have din ansøgning senest den 15. August 2010 kl. 12.00. 

 

Ansøgning med relevante bilag sendes til: 

Aabenraa sogns menighedsråd, Næstmark 19, 6200 Aabenraa 

Eller/og på e-mail: tsb@km.dk  

http://www.folkekirkenspersonale.dk/
http://www.aabenraasogn.dk/
mailto:tsb@km.dk

